



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.06.2022 № 12
г. ПСКОВ

О внесении изменений в отдельные акты Администрации Псковской области по вопросам противодействия коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01 июля 2010 г. № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Законом Псковской области от 05 декабря 2005 г. № 491-ОЗ «О государственной гражданской службе Псковской области», указом Губернатора Псковской области от 16 мая 2022 г. № 72-УГ «О системе и структуре исполнительных органов Псковской области» Правительство Псковской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Псковской области от 31 августа 2010 г. № 325 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих области и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:

1) в наименовании слова «гражданских служащих области» заменить словами «гражданских служащих Псковской области»;

2) в пункте 1 слова «гражданских служащих области» заменить словами «гражданских служащих Псковской области»;

3) в пункте 4 слова «органов исполнительной власти области, иных государственных органов области» заменить словами «исполнительных органов Псковской области, иных государственных органов Псковской области», слова «гражданских служащих области» заменить словами «гражданских служащих Псковской области»;

4) в пункте 6 слова «Губернатора области» заменить словами «Губернатора Псковской области»;

5) в Положении о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих области и урегулированию конфликта, утвержденном пунктом 1 указанного постановления:

а) в наименовании слова «гражданских служащих области» заменить словами «гражданских служащих Псковской области»;

б) в пункте 1 слова «гражданских служащих области» заменить словами «гражданских служащих Псковской области», слова «органах исполнительной власти области, иных государственных органах области» заменить словами «исполнительных органах Псковской области, иных государственных органах Псковской области»;

в) в пункте 2 слова «законами области» заменить словами «законами Псковской области», слова «правовыми актами области» заменить словами «правовыми актами Псковской области», слова «государственных органов области» заменить словами «государственных органов Псковской области»;

г) в подпункте 3.1 пункта 3 слова «гражданскими служащими области» заменить словами «гражданскими служащими Псковской области»;

д) в пункте 4 слова «гражданской службы области» заменить словами «гражданской службы Псковской области», слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области», слова «Губернатором области» заменить словами «Губернатором Псковской области»;

е) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Вопросы, связанные с соблюдением требований к служебному

поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, в отношении гражданских служащих, замещающих должности гражданской службы в Правительстве Псковской области, должности руководителей государственных органов, назначение на которые и освобождение от которых осуществляется Губернатором Псковской области, рассматриваются комиссией Правительства Псковской области по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Псковской области и урегулированию конфликта интересов.»;

ж) в пункте 6 слова «Губернатором области» заменить словами «Губернатором Псковской области»;

з) в подпункте 8.2 пункта 8 слова «Управления по вопросам противодействия коррупции Администрации Псковской области» заменить словами «Управления по вопросам противодействия коррупции Правительства Псковской области»;

и) в пункте 10 слова «Управлением по вопросам противодействия коррупции Администрации Псковской области» заменить словами «Управлением по вопросам противодействия коррупции Правительства Псковской области»;

к) в подпункте 16.1 пункта 16 слова «Администрации области» заменить словами «Администрации Псковской области»;

л) первое предложение пункта 17.5 дополнить словами «, использовать государственную информационную систему в области противодействия коррупции «Посейдон», в том числе для направления запросов»;

м) в подпункте «а» пункта 22 слова «Администрации области» заменить словами «Администрации Псковской области».

2. Внести в постановление Администрации Псковской области от 03 декабря 2010 г. № 481 «О комиссии Администрации области по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих области и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:

1) в наименовании слова «Администрации области» заменить

словами «Правительства Псковской области», слова «гражданских служащих области» заменить словами «гражданских служащих Псковской области»;

2) в преамбуле слова «гражданских служащих области» заменить словами «гражданских служащих Псковской области»;

3) в пункте 1 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области», слова «гражданских служащих области» заменить словами «гражданских служащих Псковской области»;

4) в пункте 2:

а) в абзаце втором слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области», слова «гражданских служащих области» заменить словами «гражданских служащих Псковской области»;

б) в абзаце третьем слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области», слова «гражданских служащих области» заменить словами «гражданских служащих Псковской области»;

5) в пункте 4 слова «Губернатор области» заменить словами «Губернатор Псковской области»;

б) в Порядке работы комиссии Администрации области по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих области и урегулированию конфликта интересов, утвержденном пунктом 2 указанного постановления:

а) в наименовании слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области», слова «гражданских служащих области» заменить словами «гражданских служащих Псковской области»;

б) в пункте 1 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области», слова «гражданских служащих области» заменить словами «гражданских служащих Псковской области»;

в) в пункте 2 слова «законами области» заменить словами

«законами Псковской области», слова «правовыми актами области» заменить словами «правовыми актами Псковской области»;

г) в пункте 3:

в абзаце первом слова «Администрации области» заменить словами «Правительству Псковской области»;

в подпункте 3.1 слова «гражданскими служащими области» заменить словами «гражданскими служащими Псковской области»;

в подпункте 3.2 слова «Администрации области» заменить словами «Правительстве Псковской области»;

д) в пункте 4:

в абзаце втором слова «гражданской службы области» заменить словами «гражданской службы Псковской области», слова «Аппарате Администрации области» заменить словами «Аппарате Правительства Псковской области»;

в абзаце третьем слова «Губернатором области» заменить «Губернатором Псковской области»;

е) в пункте 5 слова «гражданских служащих области» заменить словами «гражданских служащих Псковской области», слова «постановлением Администрации области» заменить словами «постановлением Администрации Псковской области», слова «актом Администрации области» заменить словами «актом Правительства Псковской области»;

ж) в пункте 6:

в подпункте 6.1 слова «Губернатором области или Руководителем Аппарата Администрации области» заменить словами «Губернатором Псковской области или Руководителем Аппарата Правительства Псковской области», слова «постановлением Администрации области» заменить словами «постановлением Администрации Псковской области»;

в подпункте 6.2:

в абзаце первом слова «Управление по вопросам противодействия коррупции Администрации Псковской области» заменить словами «Управление по вопросам противодействия коррупции Правительства Псковской области»;

в абзаце втором слова «Аппарате Администрации области» заменить словами «Аппарате Правительства Псковской области», слова «правовым актом области» заменить словами «правовым актом Псковской области»;

в подпункте 6.3 слова «Губернатора области или Руководителя Аппарата Администрации области» заменить словами «Губернатора Псковской области или Руководителя Аппарата Правительства Псковской области»;

в подпункте 6.4 слова «Губернатором области или Руководителем Аппарата Администрации области» заменить словами «Губернатором Псковской области или Руководителем Аппарата Правительства Псковской области»;

з) в пункте 7.1:

в абзаце первом слова «Аппарате Администрации области» заменить словами «Аппарате Правительства Псковской области», слова «Управление по вопросам противодействия коррупции Администрации Псковской области» заменить словами «Управление по вопросам противодействия коррупции Правительства Псковской области»;

во втором предложении абзаца второго слова «Управлении по вопросам противодействия коррупции Администрации Псковской области» заменить словами «Управлении по вопросам противодействия коррупции Правительства Псковской области»;

и) в пункте 7.3 слова «Управлением по вопросам противодействия коррупции Администрации Псковской области» заменить словами «Управлением по вопросам противодействия коррупции Правительства Псковской области»;

к) в пункте 7.4 слова «Управлением по вопросам противодействия коррупции Администрации Псковской области» заменить словами «Управлением по вопросам противодействия коррупции Правительства Псковской области»;

л) первое предложение пункта 8 изложить в следующей редакции:

«8. При подготовке мотивированного заключения по результатам рассмотрения обращения, указанного в абзаце втором подпункта 6.2

пункта 6 настоящего Порядка, или уведомлений, указанных в абзаце пятом подпункта 6.2 и подпункте 6.5 пункта 6 настоящего Порядка, должностные лица Управления по вопросам противодействия коррупции Правительства Псковской области имеют право проводить собеседование с гражданским служащим, представившим обращение или уведомление, получать от него письменные пояснения, а Руководитель Аппарата Правительства Псковской области может направлять в установленном порядке запросы в государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации, использовать государственную информационную систему в области противодействия коррупции «Посейдон», в том числе для направления запросов.»;

м) в пункте 9:

в подпункте 2 слова «Управление по вопросам противодействия коррупции Администрации Псковской области» заменить словами «Управление по вопросам противодействия коррупции Правительства Псковской области»;

в подпункте 3 слова «гражданских служащих области» заменить словами «гражданских служащих Псковской области»;

н) в пункте 12:

в абзаце первом слова «гражданских служащих области» заменить словами «гражданских служащих Псковской области»;

в абзаце втором слова «гражданских служащих области» заменить словами «гражданских служащих Псковской области»;

о) в пункте 13:

в абзаце первом слова «Губернатору области» заменить словами «Губернатору Псковской области», слова «Руководителю Аппарата Администрации области» заменить словами «Руководителю Аппарата Правительства Псковской области»;

в абзаце втором слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

п) в абзаце первом пункта 13.1 слова «Губернатором области либо Руководителем Аппарата Администрации области» заменить словами «Губернатором Псковской области либо Руководителем Аппарата

Правительства Псковской области», слова «гражданских служащих области» заменить словами «гражданских служащих Псковской области»;

р) в пункте 14 слова «Управление по вопросам противодействия коррупции Администрации Псковской области» заменить словами «Управление по вопросам противодействия коррупции Правительства Псковской области»;

7) в составе комиссии Администрации области по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих области и урегулированию конфликта интересов, утвержденном пунктом 2 указанного постановления (далее – комиссия):

а) в наименовании слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области», слова «гражданских служащих области» заменить словами «гражданских служащих Псковской области»;

б) наименование должностей Осипова В.В., Дмитриева С.С., Ляпуновой Е.А., Волковой Н.А., Егорова Г.Н., Иванова Д.Н., Кабанова А.А., Тимашовой Е.Ю. изложить в следующей редакции:

«Осипов Василий Викторович	– заместитель Губернатора Псковской области - председатель комиссии
Дмитриев Сергей Сергеевич	– Руководитель Аппарата Правительства Псковской области - заместитель председателя комиссии
Ляпунова Елена Алексеевна	– заместитель начальника отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений Управления по вопросам противодействия коррупции Правительства Псковской области - секретарь комиссии
Волкова Наталья Алексеевна	– первый заместитель Руководителя Аппарата Правительства Псковской области - начальник Правового управления Правительства Псковской области
Егоров Геннадий Николаевич	– временно исполняющий обязанности начальника Управления по вопросам противодействия коррупции Правительства Псковской области

- Иванов
Дмитрий Николаевич – заместитель Руководителя Аппарата
Правительства Псковской области
- Кабанов
Александр Александрович – начальник Управления государственной
службы и кадров Правительства
Псковской области
- Тимашова
Елена Юрьевна – начальник Управления по местному
самоуправлению и территориальному
развитию Правительства Псковской
области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Губернатор Псковской области



М.Ведерников